
PLANO ANUAL DE COMPRAS 2016

Nº Especificação
2015

PREVISÃO OBSERVAÇÃO
vigência N° plano

1 Manutenção de Ar-condicionado 99 E 170/2015 janeiro assinatura da ata
2 Extintores 25/2015 janeiro homologação

3 Combustível 174 e 263/2015 janeiro

4 10/09/2016 514/2014 setembro

5 Manutenção de Mobiliário abril

6 abril

7 Material Permanente março

8 Óleo Lubrificante 174/2015 março

9 Pneus 176/2015 fevereiro

10 177/2015 janeiro

11 Dedetização 175/2015 janeiro

12 184/2015 fevereiro

13 Café 185/2015 janeiro

14 Material Elétrico e Hidráulico 178/2015 fevereiro
15 Manutenção de Veículos 19/10/2015 Outubro contratos prorrogáveis

16 Açúcar 72/2015 janeiro
17 Água Mineral 03/11/2016 71/2015 novembro conclusão da licitação

18 Recarga de Gás GLP 20/2015 janeiro
19 Manutenção de motos 102/2015 janeiro homologação

20 Mobiliário 491/2015 março

21 Manutenção Predial 12/03/2016 603/2013 março
22 Locação de Veículos Contrato Vigente Vigente

23 Material Gráfico / impressos 16/04/2016 58/2014 março

24 14/10/2016
010/2015

outubro ata vigente

25 14/10/2016
010/2015

outubro ata vigente

26
Material de expediente diverso

19/11/2016
010/2015

novembro ata vigente
27 Manutenção das Praças 316/2015 dezembro ata vigente
28 23/09/2016 268/2014 setembro ata vigente

29 Seguro de Estagiários março

30 270/2015

fevereiro

31 Produtos de Higiene Pessoal 269/2015
32 Sacos, bolsas e sacolas 283/2015

33 275/2015

34 281/2015

35 Lâmpadas Elétricas abril
36 Brinquedos de Praças 11/06/2016 596/2014 junho ata vigente

LICITAÇÕES - ÁREA DA T.I.

37 17/12/2016 14/2015 dezembro ata vigente
38 24/09/2016 012/2015 setembro ata vigente
39 Leitor Biométrico 13/09/2016 83/2015 setembro ata vigente
40 152/2015 janeiro homologação

previsão para publicação da 
licitação

Aquisição de Veículos ( caminhão 
baú)

ata vigente ( somente caminhão 
baú)

previsão para publicação da 
licitação

Manutenção de Equipamentos 
(Gerador, Bombas, outros)

previsão para publicação da 
licitação

previsão para publicação da 
licitação

licitação em análise para 
publicação junto com aquisição de 
combustível

previsão para publicação da 
licitação

Aquisição de Splits
previsão para publicação da 
licitação

licitação dia 12/01/2016 - PE 
317/2015

Higienização de Geláguas
previsão para publicação da 
licitação

previsão para publicação da 
licitação

previsão para publicação da 
licitação

previsão para publicação da 
licitação

previsão para publicação da 
licitação

conclusão da licitação / assinatura 
da ARP

previsão para publicação da 
licitação

previsão para publicação da 
licitação

Material de consumo - papel e 
afins

Material de consumo - caixas e 
pastas

Aquisição de toners e cartuchos

previsão para publicação da 
licitação

Equipamentos para refeitório, 
copa e cozinha

previsão para publicação da 
licitação ( compõe itens de 

material de consumo e limpeza em 
geral) 

Utensílios e compostos para 
limpeza

Utensílios de uso doméstico e 
comercial

previsão para publicação da 
licitação

Aquisição de Equipamentos 
Informática
Multiserviços

container - data center



41 Locação de Impressoras Contrato Vigente Sem previsão
42 Sem previsão

43 Telefonia janeiro

44 No Breaks 287/2015 janeiro

45 Computadores 301/2015 fevereiro

Licenças de Soft e Antivirus

previsão para publicação da 
licitação - retomada

previsão para publicação da 
licitação.

previsão para publicação da 
licitação.


	RELAÇÃO GERAL

